
 

 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 
RETIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 494/2021 
OFERTA DE COMPRA Nº. 834400801002021OC00003 

 
Com a necessidade retificação das fichas orçamentárias para melhor utilização dos 

recursos financeiros na aquisição dos kits de alimentos a serem entregues aos alunos da 

rede municipal de ensino, fica retificado o edital da presente licitação como segue: 

 

Onde se lê: 
“Os recursos orçamentários para o atendimento das despesas decorrentes da presente 

licitação serão suportados pelo orçamento vigente da prefeitura, como material, bem ou 

serviço para distribuição gratuita 12.306.0002.2525.000 - 3.3.90.30.00 – ficha 220; 

12.306.0002.2526.000 - 3.3.90.30.00 – ficha 221; 12.306.0002.2120.000- 3.3.90.30.00 

– ficha 214 e 08.244.0008.2048.000- 3.3.90.32.00 – ficha 256.” 

 

Leia-se: 
“Os recursos orçamentários para o atendimento das despesas decorrentes da presente 

licitação serão suportados pelo orçamento vigente da prefeitura, como material, bem ou 

serviço para distribuição gratuita 12.306.0002.2525.000 - 3.3.90.30.00 – ficha 220; 

12.306.0002.2120.000- 3.3.90.30.00 – fichas 214 e 215 e 08.244.0008.2048.000- 

3.3.90.32.00 – ficha 256.” 

 
Como a presente alteração não afeta a formulação de propostas, fica mantida a sessão 

pública para processamento do Pregão para 19 de fevereiro de 2021 às 09h00min no 

site da BEC: www.bec.gov.br. 

 

Mantêm-se as demais condições inicialmente previstas. 

 

 

Ibitinga, 16 de fevereiro de 2021 

 

 

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES 
PREFEITA 
 


